
UCHWAŁA NR XXII/181/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) w związku 
z art. 55 uchwały Nr IV/24/19 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Szepietowo (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1251) Rada Miejska w Szepietowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 16 stycznia 2021 roku rozpatruje się negatywnie z przyczyn przedstawionych  
w załączniku do niniejszej uchwały.   

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję o podjętej 
uchwale. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Żochowski 

Id: 44D8D1C9-1DF4-4351-88A5-3CE2C72199AD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/181/21 

Rady Miejskiej w Szepietowie 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

Dnia 18 stycznia 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Szepietowie wpłynęła petycja Stowarzyszenia Polska 
Wolna od GMO, którą Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Skierowanie petycji przez wnoszącego ma na celu podjęcie przez Radę Miejska w Szepietowie uchwały: 

„a) popierającej petycję - List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, 
Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej 
SZCZEPIONCE!, 

b) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu na 
mieszkańcach Polski, 

c) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych polskich 
i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne 
oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii, 

d) domagającą się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam 
narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021”. 

Rada Miejska w Szepietowie po zoapoznaniu się z treścią petycji oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji z dnia 20 stycznia 2021 roku, stwierdza, iż zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
„przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów, życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego mieszczącego się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji”. Należy wskazać, iż do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działanie gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 

Rada Miejska w Szepietowie zauważa, iż: 

᠆ szczepienia mają charakter dobrowolny, 

᠆ na stronie Ministerstwa Zdrowia został zamieszczony projekt ustawy o zmianie ustawy 
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi oraz niektórych innych ustaw, 
dotyczący świadczenia kompensacyjnego. Na mocy ustawy powstać ma Fundusz Kompensacyjny Szczepień 
Ochronnych, który ma zapewnić pacjentom środki prawne umożliwiające szybkie uzyskanie świadczenia 
pieniężnego w związku z zaistniałymi działaniami niepożądanymi spowodowanymi przez podanie 
szczepionki; 

᠆ informacja na temat szczepień jest ogólnie dostępna. 

Rada Miejska nie ma podstaw merytorycznych i prawnych do podjęcia uchwały uwzględniającej treści 
i postulaty wskazane w petycji. 

W związku z powyższym petycję rozpatruje się negatywnie.

Id: 44D8D1C9-1DF4-4351-88A5-3CE2C72199AD. Podpisany Strona 1




